ESTADO PARANA Pagina: 1/ 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relagao de Pagamentos do Tesouraria

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38

Municipio: JAGUARIAIVA

el
187, ‘p

AGTARIAN S

NUMERO DO PACOTE DE PAGAMENTO: 641 DATA DO PAGAMENTO: 01/03/2024
TRANSACAO FINANCEIRA: Ordem Bancaria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A/AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva |/CONTA: 14363 - 4 | CONTA MOVIMENTO PMJ |
DESCRIGCAO: NOTA FISCAL DE SERVICOS

Num. Doc. _.:uo Doc. Credor _ CPF/CNPJ Banco Agéncia Conta Credor Dt Emissao Liq. pago
1043/24 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736 -0 3736 37255 -2 05/02/2024 153.177,94
Total do credor: 153.177,94
Total de documentos.: 1 TOTAL (R$): CENTO E CINQUENTA E TRES MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA 153.177,94




Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

—s, Numero do RPS [Numero da nota
aguasiniva\, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 149

Secretaria Municipal de Finangas Data da emissao da nota

Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - NFS-e 29/02/2024 16:43:31

¥
¢

Data do fato gerador
29/02/2024 16:43:31

Cédigo de verificagdo

NK2B9QZSX

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS

Nome/Razao social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: 5937 Telefone: (43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08 Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento:BOX T. ROD. JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razao social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS

Protocolo 2049-2024. - _ 161.239,9400 1,0000 161.239,9400 161.239,94x5,00=  8.062,00
Valor referente a contratagao de Subsidio para os servigos de Transporte
Caletivo Urbano, conforme Lei N°® 2.922/2022 .

Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 153.177,94

_ RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 161.239,94 Valor liquido = R$ 153.177,94

Cddigos dos servigos:
08.02 - Agenciamento, organizagéo, promogao, intermediagéo e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursées, hospedagens e
congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugbdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 161.239,94 8.062,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Retengao
Local da prestagédo do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008. g
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 5% [w] § 250 Ak
Situagao desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 21.686,77 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 7.336,42 (4,55%) , com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pagina:1 /1
NOTA DE EMPENHO Data: 29/02/2024
ESTADO DO PARANA Usudrio: MirianNacli

Data do Empenho: 05/02/2024
C.NPJ.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 1043/2024
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 07.000 SEC. DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SMDUL
Unidade: 07.005 DEPTO DE LOGISTICA
Funcional: 26.782.12 MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE NOS SERVIGOS PUBLICOS
Projeto/Atividade: 2106 MANUTENGCAO DO TRANSPORTE COLETIVO
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.05.00.00 SERVIGCOS DE TRANSPORTE COLETIVO
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagéo: 1.800.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagédo Atualizada: 1.800.000,00 Valor do empenho: 161.239,94
Total (A): 1.800.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 161.239,94
Total (A - B): 1.638.760,06
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPFICNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof. Telefone:  (43) 9965-1536
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO - 07/08 Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - Itau Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente
Especificagdo:

Protocolo 2049-2024. Valor referente a contratagédo de empresa para concesséo de Subsidio para os servigos de Transporte Coletivo Urbano , conforme
Lei n° 2.922/2022.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 161.239,94
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 | Numero Licitagdo: 21/2022
Modal. Licitagdo: Inexigibilidade de licitag&o Numero Processo: 200/2022 Data: 28/07/2022
Nuimero Contrato: 1316/2022 Data: 28/07/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 05/02/2024
Responsavel

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: MirianNacli. Emissao: 29/02/2024, as 16:33:18. Protocolo: 99a66b2d-ab43-4e31-bcce-c4cb9d7093071




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gil.lorusso@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA 7

Oficio n°. 74/2024 - SEDUL
Jaguariaiva, 20 de fevereiro de 2024.

De: SEDUL
Para: SEFIP — Departamento de Planejamento

Vimos por meio deste solicitar Empenho e SF - Solicitagdo de Fornecimento, conforme
especificado abaixo:

Processo/Licita¢ao n’: TPn's

Contrato n°: 1316/2022 Aditivo n°: xXXx/XXxx

Justificativa: Contratagdo de empresa para concessdo de subsidio para servigos de transporte
coletivo urbano.
REFERENCIA :12/12

Fornecedor: MENDES & MENDES VIAGEM E TURISMO LTDA

Item | Quant | Unid. Descri¢io Resumida Valor Valor
Unitario Total
1 Subsidio de passes urbanos R$ 161.239,94
Valor Total | RS 161.239,94

Dotac¢do Or¢amentaria

X. XXX Projeto/Atividade

() 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

() 3.3.90.36.00.00 Outros Servigos Terceiros — Pessoa Fisica
() 3.3.90.39.00.00 Outros Servigos Terceiros — Pessoa Juridica
() 4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente

Secretario Mufici o Urbano e Logistica

 Secretaria Municipal de D lvi Urbano e Logi
T Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Izabel Branco e Silva, 142 - 3° Andar, Cidade Alta/ Ramal: 9471
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MENDES

B VIAGENS

CNPJ / Cadastur n°® 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR
Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

Tale com o genle e viaje comv amiges!

TESTES AGOSTO DE 2023

DATA 38045 38060 38065 39000 39010 40000 40010 41010 42070
01/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
02/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05/01/24 0 0 0 0 0 0 1 0 1
06/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
07/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 q
09/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O
10/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 e
11/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 >
12/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 :
13/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N
14/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 >
15/01/24 0 0 0 0 1 0 0 1 0 U
16/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O
17/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x
18/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 _'
19/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 i
20/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 m
21/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 —I
22/01/24 0 0 0 8 0 1 0 1 0 m
23/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 wn
24/01/24 0 0 0 0 0 0 0 1 1
25/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28/01/24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL POR PREF. 0 0 0 8 1 1 1 3 2 16

 MENDES
Q D Ana Paula de Matos Mendes Assinado de forma digital por Ana Paula

I /IAGENS de Matos Mendes da Silva

CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41 da Silva Dados: 2024.02.06 17:03:11-03'00
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodovidrio
Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536
fale@mendesviagens.tur.br




MENDES

B VIAGENS

CNPJ / Cadastur n°® 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR

Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

Fal

oy w

e viaje cony amiges!

TOTALIZADOR AGOSTO DE 2023

DATA 38045 38060 38065 39000 39010 40000 40010 41010 42070
1/jan. 0 0 0 0 [ 0 0 0 229

2/jan. 0 127 0 646 547 668 0 0 706

3/jan. 0 170 0 845 858 0 663 624 40

4/jan. 0 186 0 587 636 799 289 38 0

5/jan. 0 175 0 773 511 44 93 798 924

6/jan. 0 206 0 0 680 0 251 754 33

7/jan. 0 0 0 455 0 0 0 0 0

8/jan. 0 740 0 757 239 1096 0 1015 0

9/jan. 0 202 0 641 75 752 0 832 832 3
10/jan. 0 182 0 818 632 891 884 39 0 _l
11/jan. 0 670 653 60 167 0 0 795 789 >
12/jan. 0 181 44 733 0 0 780 824 605 ==

s

13/jan. 0 394 484 409 120 0 0 0 348 N
14/jan. 0 0 0 501 0 4 0 0 0 >
15/jan. 0 744 177 835 851 64 158 902 0 U
16/jan. 0 653 186 889 745 1033 0 29 0 O
17/jan. 0 591 724 71 289 806 0 149 858 -
18/jan. 0 238 667 873 799 56 0 0 936

19/jan. 0 814 637 975 197 869 0 0 63 m
20/jan. 0 242 111 559 0 66 0 0 682 m
21/jan. 0 0 0 0 0 0 0 0 414 x
22/jan. 0 765 0 8 238 1003 0 671 1109 >
23/jan. 0 774 47 862 793 0 0 891 207 F
24/jan. 0 836 725 206 65 157 0 624 982

25/jan. 0 635 49 147 676 863 49 0 1082

26/jan. 0 702 823 0 186 0 993 849 198

27/jan. 0 619 0 0 297 186 0 75 720

28/jan. 0 0 0 0 0 0 0 0 465

EXCEL 0 10846 5327 12650 9601 9353 4760 9909 12222 74668
TDMAX 0 10876 5332 12749 9625 9402 4776 9961 12330 75051

TOTAL DOS TESTES 16
QUANTIDADE NAQ IDENTIFICADA 383
TOTAL DO RELATORIO GERAL 74668
TOTAL A SER COBRADO 74652

% MENDES

I VIAGENS

CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41

Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviério
Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536

fale@mendesviagens.tur.br

Ana Paula de Matos Assinado de forma digital por Ana

Mendes da Silva

Paula de Matos Mendes da Silva
Dados: 2024.02.06 16:58:20 -03'00"




AN PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
(4 PROTOCOLO GERAL

JAGUARIAIVA

Dados Cadastrais : PROCESSO/ANO :000002049/2024
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SEDUL
Endereco : Numero :

Municipio : Estado :

Bairro :

Bloco : Apartamento :

Fone Res : Fone Celular :

E-mail :

CpfiCnpj - Data Solicitagao: 21/02/24 10:17

Dados do Processo :

" [{Assunto : EMPENHO E SOLICITACAO DE FORNECIMENTO

Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : Juliana.Godoy

Sumula/Descrigado :

OFICIO N° 74/2024 - SEDUL - SOLICITA EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA MENDES & MENDES VIAGEM E TURISMO LTDA, CONFORME
ANEXO.
CONTRATO N° 1316/2022.

Observagao

i Jaguariaiva, 21/02/2024 10:15
b

Py

Resp avel pelo Prpcesso




*v, Prefeitura Municipal de Jaguariaiva ...

o - . ) . s . Y N

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni fzi&' }; ;%

Praca lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx_Postal. 11 - Fone: {43) 3535 - 9400 e it

Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 AN O 5y
FHmancaos 200w cs

FOLHA DE INFORMACAO

%/ﬂé //,/,/ SRIZO o.F _G%T{ . \
VAU;ATA:W-# \
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Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferéncia
“C" - CNPJ diferente

Transacao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

TED

2198-9
14363-4 )

341
3736 JAG

372552

0000
35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD

CREDITO EM CONTA
153.177,94
01/03/2024

Pendéncia nimero: 310343581

(G3320108262309401
01/03/2024 08:31:58

Usuario: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.

1 of 1

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

01/03/2024, 08:30



G338010855357596027

01/03/2024 09:05:42
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 21989
Conta corrente 143634 PM JAGUARIAIVA Y CONTA MO
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 3736 JAGUARIAIVA PR
Conta corrente (com
DVv) 372552
CNPJ 35.424.883/0001-41
Nome favorecido MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 30.101
Valor 153.177,94
Destinagao 0
Data transferéncia 01/03/2024
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB ~ 7B34C4493C9D1726
Assinada por JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI 01/03/2024 08:31:58
JE679073 ALCIONE LEMOS 01/03/2024 09:05:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.



